SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 20118  CADERNO 4

CITAÇÃO 223/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). ALBENOR BEZERRA PONTES, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/50880-2 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ, referente ao Convênio SEPOF
nº139/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 224-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). LEDA MARIA SADALA BRITO , Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/52256-5 que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) AGÊNCIA DE EMPREGOS E
PROJETOS SOCIAIS DE PARAUAPEBAS, referente ao Convênio
SESPA nº056/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 224-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI, Secretária à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/52256-5 que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) AGÊNCIA DE EMPREGOS E PROJETOS SOCIAIS DE
PARAUAPEBAS, referente ao Convênio SESPA nº056/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 225-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). ESPÓLIO DO SR. JOÃO VIEIRA DA CUNHA, Prefeito à
época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/53418-9 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE, referente ao
Convênio SETRAN nº008/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 225-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). VILMAR FARIAS VALIM, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/53418-9 que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARU DO NORTE, referente ao Convênio SETRAN
nº008/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 227/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). RAIMUNDO ZOÉ DE JESUS SAAVEDRA, Prefeito à
época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a última
publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2009/53347-1 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM, referente ao Convênio
SEPOF nº151/2008 e termo aditivo.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 228-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). ROZIMEIRE SILVA DE LIMA, Coordenadora à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/52791-2
que trata da Prestação de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR
DA ESCOLA EM REGIME DE CONVÊNIO SÃO PAULO DAS
PEDRINHAS, referente ao Convênio SEDUC nº058/2009.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 228-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO, Secretária à
época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/52791-2 que trata da Prestação de Contas da(o)
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA EM REGIME DE CONVÊNIO
SÃO PAULO DAS PEDRINHAS, referente ao Convênio SEDUC
nº058/2009.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 229/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). ANTÔNIO CORRÊA NETO, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2010/52118-5 que trata
da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
BONITO, referente ao Convênio SECULT nº017/2010.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 230/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). HILDEFONSO DE ABREU ARAÚJO, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/51942-6
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO, referente ao Convênio
SEPOF nº043/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 231/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). MARIA HELOÍSA BARROS LEAL, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/50591-0 que trata da
Prestação de Contas da(o) INSTITUTO DE QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL E PROTEÇÃO SOCIAL DA AMAZÕNIA, referente
ao Convênio ASIPAG nº033/2008 e termo aditivo.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 232/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). MARIA JOANA DA ROCHA PESSOA, Diretora-Presidente
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/50918-0 que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO VIA AMAZÔNIA, referente ao Convênio SECULT
nº260/2009.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 233/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). HILDEFONSO DE ABREU ARAÚJO, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/53663-0 que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO, referente ao Convênio SEPOF
nº280/2008 e termo aditivo.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 234-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). AFFONSO RODRIGUES VIANNA NETO, Presidente interino
à época do BANPARÁ, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2010/51681-1 que trata da Prestação de Contas
da(o) SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER, referente
ao Convênio BANPARÁ nº011/2009.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 234-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO, Secretário à
época da SEEL, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/51681-1 que trata da Prestação de Contas da(o)
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER, referente ao
Convênio BANPARÁ nº011/2009.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 234-C/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, Secretário à
época da SEEL, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/51681-1 que trata da Prestação de Contas da(o)
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER, referente ao
Convênio BANPARÁ nº011/2009.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 234-D/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). LEANDRO SCHILIPAKE, Secretário à época da SEEL, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/51681-1 que
trata da Prestação de Contas da(o) SECRETARIA EXECUTIVA
DE ESPORTE E LAZER, referente ao Convênio BANPARÁ
nº011/2009.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 235/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). ADEMAR BAÚ, Prefeito à época, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2007/53123-8 que trata da Tomada
de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRAIRÃO, referente ao Convênio SEPOF nº232/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário